



ابتدای خیابان شفيعی پياده رو ندارد

## نیمی خیابان، نیمی کوچه

قرارگاه مردمی شهید سلیمانی قرار است اتفاقات خوبی در محله پورسینا رقم بزند

## کارگاه در خانه



شريفی یکی دو ماه از راه اندازی قرارگاه مردمی شهید سلیمانی در محله پورسینا می گذرد، قرارگاهی که عباس پیوندی در کارگاهی کوچک در طبقه پایین محل سکونتش تأسیس کرده است. اوفعال فرهنگی و دغدغه مند محله پورسیناست که حالا ذکر خیرش را تمام محله به واسطه فعالیت هایش شنیده اند. اما اقدام اخیر او در محله بهانه ای دست مامی دهد تا با او گفت و گو کنیم. این قرارگاه با توجه به شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا و آغاز ماه رمضان قرار است نقش مؤثری در محله داشته باشد و کلی اتفاق خوب رقم بزند. اعضای قرارگاه فقط در همین دو ماه با خیران ارتباط گرفته اند. بسته های معیشتی و ماسک و مواد ضد عفونی کننده توزیع کرده اند، مجمع معلولان محله پورسینا راه اندازی کرده اند.

### توزیع بسته های افطاری با رعایت موارد بهداشتی

عباس پیوندی که ۱۵ سال سابقه خدمت در این محله را دارد و مسئول پایگاه بسیج محله هم هست در ابتدا از فعالیت های اعضای قرارگاه شهید سلیمانی در همین دو ماه راه اندازی می گوید. به کمک اعضا و خیران حالات تعدادی جهیزیه برای نو عروسان محله تهیه شده است، ۶۰ بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع شده و با معرفی افراد به بازار کار برای چند نفر ایجاد اشتغال هم شده است.

از دیگر فعالیت هایی که قرار است با مشارکت دفتر توسعه محله در این قرارگاه رقم بخورد آموزش رایگان خیاطی، چرم دوزی و... برای بانوان محله است.

او درباره برنامه های پیش رو هم توضیح می دهد: سه هزار و پانصد ماسک و مواد ضد عفونی کننده با کمک خیران تهیه شده که قرار است از ابتدای ماه مبارک رمضان بین ۱۷ مسجد محله توزیع شود. قرار است در شب های اول ماه رمضان هم بسته های افطاری با رعایت پروتکل های بهداشتی بین روزه داران توزیع شود. او ادامه می دهد: با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا عده زیادی در این محله از کار بیکار شده اند. افرادی که عموماً کارگران روز مزد هستند و درآمدی ندارند. توزیع بسته های معیشتی با توجه به این شرایط در هفته های آینده یکی از اصلی ترین اقدامات این قرارگاه خواهد بود.

### تشکیل مجمع معلولان محله

از دیگر اقدامات انجام شده در این قرارگاه تشکیل مجمع معلولان بانوان محله پورسیناست که فاطمه پیوندی، خواهر عباس پیوندی، تشکیل داده است. او که خودش عضو جامعه معلولان است اهداف زیادی از تشکیل این مجمع دارد. اینکه مشکلات شهری و ساختاری که عبور و مرور معلولان در محله را مشکل می کند، بررسی شود و با مسئولان شهری برای رفع این مشکلات گفت و گو شود.

### «نه» به ترک تحصیل

عباس پیوندی از دیگر اهداف قرارگاه را راه شناسایی دانش آموزان مستعد و حمایت از آن ها بیان می کند و توضیح می دهد: ما کلی دانش آموز نابغه و پرتلاش در این محله داریم که در این روزگار کرونایی و به دلیل شرایط نامناسب خانوادگی مجبور به ترک تحصیل می شوند. مامی خواهیم با کمک خیران شرایطی فراهم کنیم که این دانش آموزان بتوانند از سال ابتدایی تا دانشگاه به تحصیل ادامه دهند و خودشان به آینده سازان و دغدغه مندان این محله تبدیل شوند.



عطایی خیابان شهید شفيعی، شاه راه محدوده گلشهر محسوب می شود. خیابان اصلی ای که از وسط محلات ثامن، آوینی، نیزه و امیرالمؤمنین (ع) می گذرد و نبض بازار پررونق این بخش را در دست دارد.

با این همه ظاهر این خیابان کمی عجیب است. مغازه های پرزرق و برق و جنب و جوش زندگی از شفيعی ۱۳ به بعد شروع می شود و از ابتدای این خیابان تا همان شفيعی ۱۳ معبری باریک است و پیاده رو هم ندارد یعنی بیشتر کوچه است تا خیابان. این قسمت هم کم عرض است و هم کمی پیچ و تاب می خورد، این وضعیت در کنار نداشتن پیاده رو باعث می شود ساکنان همیشه در خطر باشند. در قسمت هایی از معبر دو خودرو به سختی از کنار هم عبور می کنند.

### حداقل معبر را یک طرفه کنید

رجبعلی دهقان زاده ساکن قدیمی محله است. او تلاش فراوانی کرده تا حداقل معبر به سمت ورود به گلشهر یک طرفه شود و خطر تصادف با عابران کم شود. شاید هم بتوان با گل میخ پیاده روی موقتی ایجاد کرد.

مادر او در ابتدای اسفند گذشته در همین معبر تصادف کرده، آن هم در حالی که خود رویی برای فرار از ترافیک دنده عقب گرفته بوده است. مردم لحظه عبور دو خودرو به دیوار می چسبند تا لاستیک از روی پایشان عبور نکند یا اینکه خود رویی به پهلویشان نخورد.

این وضعیت نمی تواند این طور ادامه پیدا کند و نیازمند بررسی کارشناسی میدانی از طرف نمایندگان سازمان ترافیک است.

### ورودی خانه و معبر خیابان یکی است

محمد رضا خداپرست، ساکن شهید شفيعی ۶ است. او حدود یک ماه پیش در حاشیه شهید شفيعی در حال عبور بوده که لاستیک خودرویی از روی پایش رد می شود و پای پیرمرد می شکند و در حال حاضر خانه نشین است. جواد رفاهی هم در حاشیه خیابان شفيعی و نبش شفيعی یک خانه دارد. او دو فرزند معلول و بلجری دارد و این درحالی است که خودش نمی تواند مطمئن از خانه بیرون بیاید و رفت و آمد کند تا چه برسد به بچه هایش. می گوید: «بارها بچه های بیرون آوردم و همان ابتدا خود رویه جلوی ویلچرشان خورده است. تا کسی اینجار انبند باور نمی کند که در چه شرایطی زندگی می کنیم.»

### اجرای طرح میسر نیست

علی فخامی، مسئول امور حمل و نقل و ترافیک منطقه ۵، در این زمینه می گوید: با توجه به جوابیه سازمان حمل و نقل و ترافیک درباره مدیریت ترافیک خیابان شهید شفيعی در تیر سال گذشته، مؤثرترین راه حل برای مشکلات ترافیکی محور یاد شده و همچنین تأکید سازمان فوق، تحقق عرض معبر بر اساس طرح تفصیلی مصوب است. در طرح کوتاه مدت سازمان حمل و نقل و ترافیک با توجه به اینکه عرض ۵،۵ متری معبر اصلی در حد فاصل شهید شفيعی ۱ تا ۷/۱ به طور دو طرفه (مشترک با عابر پیاده) عمل می کند، پیشنهاد یک طرفه کردن معبر ۶ متری شهید آرمون ۳۰ برای کاهش بار ارائه کرده است.

بنابراین اجرای آن یا اجرا نکردن طرح را با عنایت به بررسی کارشناسی حمل و نقل و ترافیک منطقه بر شرایط فرهنگی و اجتماعی محدوده و سپس از نظرسنجی از ساکنان محدوده قرار داده است، چرا که با توجه به عرض کم معابر هم جوار و اعتراض ساکنان خیابان شهید آرمون ۱۳۰ اجرای طرح فوق میسر نیست.

از طرفی با توجه به تأکید سازمان ترافیک تحقق عرض معبر بر اساس طرح تفصیلی مصوب باید انجام شود که مستلزم در اولویت قرار گرفتن تملک توسط سازمان زمین و مسکن شهرداری و با مشارکت ساکنان محدوده فوق است.